
 

 
 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 310 del 21/06/2023 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 
REGISTRO GENERALE N. 310 del 21/06/2023 

 

COMUNE DI SILANUS 
Comune de Silanos 
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 

 
DETERMINAZIONE N. 172 del 21/06/2023 
PROPOSTA N. 379 del 16/06/2023 
 
OGGETTO: ASSICURAZIONE COMUNE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA A CARICO DEL 

COMUNE 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Viste le deliberazioni della  G.C. n. 106 del 30.12.2005 e n. 56 del 27.05.2009 relative  all’istituzione delle 

posizioni organizzative; 

Visto il Decreto Sindacale relativo al conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 

Visto il Bilancio per l’anno in corso; 

Richiamato il  sinistro n. 1-8101-2023-0217334 su polizza n. 185811978, incorso al Sig. Cossu Marco  

risarcito  dalla Compagnia assicurativa Unipol S.p.A. per un importo totale di €  300,00; 

Dato atto che la polizza di cui sopra prevede a carico del Comune una franchigia di € 500,00 a sinistro; 

Ritenuto quindi di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €  300,00 e  alla  liquidazione; 

Vista la Determinazione dell’AVCP n. 4 del 7.07.2011, par. 4.13 , da cui si desume che “I risarcimenti 

eventualmente corrisposti dalle imprese assicuratrici appaltatrici ai soggetti danneggiati dalle stazioni 

appaltanti assicurate sono esclusi dagli obblighi di tracciabilità, stante la loro natura di indennizzo a favore 

di soggetti terzi, estranei al rapporto contrattuale tra appaltante ed appaltatore. Tali soggetti terzi, infatti, 

non possono in alcun modo essere equiparati agli appaltatori, subappaltatori e subcontraenti della filiera 

delle imprese.’omissis’ Detti indennizzi, pertanto, potranno essere corrisposti con qualsiasi mezzo di 

pagamento, senza indicazione del CIG e senza necessità di accensione di un conto corrente dedicato, fermi 

restando i limiti legali all’uso del contante e le disposizioni relative al CUP, ove applicabili”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento contiene dati soggetti ad obbligo di pubblicazione, ai sensi del 

D.Lgs. n.  33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 310 del 21/06/2023 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare per le ragioni espresse in narrativa la somma di €  300,00 a favore della Unipol Assicurazioni 

per la franchigia dovuta sul sinistro n. 1-8101-2023-0217334 su polizza n. 185811978, incorso al Sig. Cossu 

Marco   risarcito  dalla Compagnia assicurativa Unipol S.p.A. per un importo totale di €  300,00; 

 

Di incaricare il responsabile del servizio finanziario di procedere alla liquidazione dell’importo di € 300,00 

alla Unipol Assicurazioni S.p.A. mediante accredito IBAN: IT 87 F 05387 33710 000035154285 intestato ad 

UnipolSai Assicurazioni S.p.A. – Causale: Franchigie P.IVA 00153320916 e c. al 4/2023; 

 

 Di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi dell’istituendo  Bilancio 2023 – Missione  1 – 

Programma 5 – P.C.I. 1.10.04.01  Cap. 10770 “premi assicurazione patrimonio disponibile”; 

 

Di assolvere agli obblighi di trasparenza , pubblicità ed anticorruzione connessi al presente atto. 

 

 

D.ssa B. Angela Motzo     Il responsabile del servizio amministrativo 

                D.ssa B. Angela Motzo 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 379 del 16/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA in data 21/06/2023 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 379 del 16/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
, lì 21/06/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  LICHERI DANIELA 

 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it

